令和６年第10回花巻市教育委員会議臨時会 議事録

１．開催日時

  令和６年９月 2日（月）午前 10時 00 分～午前 10時 12 分

２．開催場所

石鳥谷総合支所 大会議室

３．出席者（５名）

教育長 佐藤 勝

  委員  中村 弘樹

  委員  役重 眞喜子

委員  衣更着 潤

  委員  中村 祐美子

  欠席者（１名）

  委員  熊谷 勇夫

４．説明のため出席した職員

教育部長 瀬川 幾子

  教育企画課長 及川 盛敬

  学務管理課長 高橋 晃一

５．書記

  教育企画課長補佐 畠山 英俊

教育企画課 総務企画係長 佐藤 伸昭

教育企画課 総務企画係主査 谷藤 聖裕
６．議事録

〇佐藤教育長
只今から、令和 6年第 10回花巻市教育委員会教育委員会議臨時会を開会いたします。

会議の日時、令和 6年 9月 2日、午前 10 時。

会議の場所、石鳥谷総合支所、大会議室。

日程第 1、会期の決定であります。本日一日とすることにご異議ありませんか。

（異議なし）

〇佐藤教育長
異議なしと認め、本日一日と決定いたします。

日程第 2、議事に入ります。

議案の審議に入ります前に、お諮りいたします。

議案第 41 号「学校職員の懲戒処分の内申に関し議決を求めることについて」は、人事

案件でありますので、審議は花巻市教育委員会会議規則第 13条の規定による「秘密会」

にしたいと存じます。

これにご異議ございませんか。

（異議なし）

ではご異議ありませんので、議案第 41 号の審議につきましては、「秘密会」とすること

に決しました。

（秘密会のため非公開）

〇佐藤教育長
異議なしと認め、議案第 41号は原案の通り議決されました。

以上で本日の議事日程は全て終了しました。本日は臨時の教育委員会議ということで議

題は 1件のみでございます。

これで閉会といたします。